
Protokół Nr 30/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego

Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 28 sierpnia 2013 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o 14.40.
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego części terenów wsi Karcze, Kraśniany i miasta Sokółka zatwierdzonego
uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr XXXIX/297/05 z dnia 29 listopada 2005 r.

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy
Sokółka.

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części terenów wsi Szyndziel Gilbowszczyzna.

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr
VI/42/99 z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Nr
XXXVI/123/83 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 8 grudnia 1983 r.
w zakresie wsi Karcze oraz uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego na terenie części wsi Karcze nie objęte planem.

7. Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze stadionu Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Sokółce.

8. Projekt uchwały w sprawie realizacji celu publicznego polegającego na udostępnieniu
mieszkańcom Gminy Sokółka bezpłatnego dostępu do internetu.

9. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi.
10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji

Sp. z 0.0. w Sokółce za 2012 r.
11. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z

0.0. w Sokółce za 2012 r.
12. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z 0.0. w Sokółce za 2012 r.
13. Wolne wnioski

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Przewodniczący Komisji wniósł o wprowadzenie 3 projektów uchwał:



1) w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pana Z F i Ni
F; ·io usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka.
2) w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pani w; P .0 usunięcia naruszenia
prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej scowego
planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka.
3) w sprawie nie uwzględnienia wezwania Państwa B i A SI do
usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka,
oraz poprosił radnych o zmianę kolejności punktów ze względu na obecność Prezesów
spółek.
Przewodniczący Komisji Infrastruktury poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.
Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z

0.0. w Sokółce za 2012 r.
4. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z 0.0. w Sokółce za 2012 r.
5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji

Sp. z 0.0. w Sokółce za 2012 r.
6. Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pana Z, j:;"

M: F do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
miasta i gminy Sokółka.

7. Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pani WI P do
usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka.

8. Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Państwa B l A
S, io usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany miej scowego planu zagospodarowania miasta i
gminy Sokółka.

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części terenów wsi Karcze, Kraśniany i miasta Sokółka
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr XXXIX/297/05 z dnia 29
listopada 2005 r.

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy
Sokółka.

11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części terenów wsi Szyndziel Gilbowszczyzna.

12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce
Nr VI/42/99 z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Nr
XXXVI/123/83 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 8 grudnia 1983 r.
w zakresie wsi Karcze oraz uchwalenie miej scowego planu zagospodarowania
przestrzennego na terenie części wsi Karcze nie objęte planem.



13. Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze stadionu Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Sokółce.

14. Projekt uchwały w sprawie realizacji celu publicznego polegającego na udostępnieniu
mieszkańcom Gminy Sokółka bezpłatnego dostępu do internetu.

15. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi.
16. Wolne wnioski

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Infrastruktury poddał pod głosowanie protokół.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0. w
Sokółce za 2012 r.
Dyskusji nie było.

Ad.4
Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech Sp. z 0.0. w Sokółce za 2012 r.
Radny lSaciłowski poprosił Prezesa o określenie jakie są kierunki rozwoju spółki.
Prezes PPUH Agromech Waldemar Borowski wyjaśnił, że w 2013 roku spółka obrała
kierunek przygotowań do procesu prywatyzacji spółki. Nadal posiadamy umowę z firmą
KAN, jest prowadzona działalność związana z naprawa pojazdów oraz stacja diagnostyczna.

Ad.S
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0.

w Sokółce za 2012 r.
Dyskusji nie było.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwama Pana z' F , 1

M t; do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy
Sokółka.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki poinformował, ze Państwo Fi złożyli wezwanie do
usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do zmiany
miejscowego planu. To jest zbyt wcześnie na wnoszenie swoich uwag. Bqjz,ie plan
przygotowany przez projektantów i wyłożony do publicznego wglądu i wtedy będzie można
składać swoje uwagi, które zostaną rozpatrzone.
Pan S zwrócił uwagę iż gmina nie dostosowała się do wyroku sądu, nie zmieniła
planu zagospodarowania przestrzennego i dalej ingeruje w prywatna własność.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że droga w tym miejscu musi powstać, bo na kolejnych
działkach ludzie się budują.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że Państwo skarżą uchwałę o przystąpieniu do zmiany
miejscowego planu, nie ma podstaw do uchylenia tej uchwały bo jest to uchwała intencyjna.
Państwo mogą zgłaszać uwagi do projektu planu który będzie wyłożony do publicznego
wglądu. Bez tej uchwały nie jesteśmy w stanie przystąpić do procedury zmiany planu.
Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że za dwa tygodnie będzie projekt planu wyłożony i
będzie można zgłaszać swoje uwagi, którymi zajmie się projektant. A co do wyroku sądu, to
odpis tego wyroku był dostarczony projektantom, którzy mieli się do niego ustosunkować.



Pani F dodała, że od 6 lat jesteśmy zablokowani i nie możemy nić budować na tych
działkach.
Radny P.Kułakowski zwrócił uwagę, ze w projekcie wydaje się że droga została dorobiona
później ale czemu kosztem tych państwa. Należało by zrobić koncepcje dróg na całym terenie
tak żeby uniknąć w przyszłości takich sytuacji.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz zapytał jakie będą konsekwencje nie powzięcia tych
uchwał na sesji.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że Państwo skarżą uchwałę o przystąpieniu do zmiany planu.
Jeśli rada nie podejmie tych uchwał to Państwo będą mogli złożyć skargę do WSA. Można
tez przyjąć uchwałę i czekać na rozstrzygnięcie sądu. Nie podjęcie tych uchwałą wydłuży
proces planistyczny. Dopóki nie zostanie plan uchwalony to Państwo nic nie mogą zrobić. a
my nie możemy przystąpić do zmiany planu bez tej uchwały o przystąpieniu do zmiany planu.
Radny J.Saciłowski zwrócił uwagę że na jednej z działek projektanci zaplanowali teren
zielony.
Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że jest to teren bagienny i są tam gniazda ptaków. Tego
terenu nie należy przeznaczać na zabudowę.
Radny P.Kułakowski dodał, że jest to łamanie prawa własności. W dobie takiej technologii
nie ma problemów zbudowania domów na takim terenie.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że jest to jedyne miejsce naturalnego cieku wodnego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja przy 1 głosie "przeciwnym" i 4 "wstrzymujących się" wydała opinię negatywną.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania Pani W _ P do
usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja przy 1 głosie "przeciwnym" i 4 "wstrzymujących się" wydała opinię negatywną.

Ad.8
Projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwanIa Państwa B i A
S, do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą w sprawie przystąpienia do
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania miasta i gminy Sokółka.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja przy 1 głosie "przeciwnym" i 4 "wstrzymujących się" wydała opinię negatywną.

Ad.9
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mIejSCowego planu zagospodarowania
przestrzennego części terenów wsi Karcze, Kraśniany i miasta Sokółka zatwierdzonego
uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr XXXIX/297/05 z dnia 29 listopada 2005 r.
przedstawiła Pani Urszula Wróblewska inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i
Rolnictwa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 2 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywną.

Ad.IO
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mIejSCowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy
Sokółka przedstawiła Pani Urszula Wróblewska inspektor w Wydziale Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa.



Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną.
Ad.n
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części terenów wsi Szyndziel Gilbowszczyzna przedstawiła Pani Urszula Wróblewska
inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną·

Ad.12
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mIejSCowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr
VI/42/99 z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Sokółka zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVI/123/83 Rady Narodowej
Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 8 grudnia 1983 r. w zakresie wsi Karcze oraz uchwalenie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie części wsi Karcze nie objęte
planem przedstawiła Pani Urszula Wróblewska inspektor w Wydziale Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "za" wydała opinię pozytywną.

Ad.13
Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Sokółce przedstawił Sekretarz Z.Tochwin informując radnych o wniesieniu autopoprawki w
formie § 22 o odpowiedzialności karnej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "za" wydała opinię pozytywną.

Ad.14
Projekt uchwały w sprawie realizacji celu publicznego polegającego na udostępnieniu
mieszkańcom Gminy Sokółka bezpłatnego dostępu do internetu przedstawił Sekretarz
Zbigniew Tochwin.
Radny A.Czaplejewicz zapytał ile tych hotspotów jest obecnie uruchomionych i ile to gminę
kosztuje.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że w chwili obecnej jest uruchomiony jeden w okolicach Placu
Kościuszki. To nie generuje kosztów bo jest na łączach z których korzysta urząd i za które
płaci. Planujemy w przyszłości uruchomienie takich hotspotów w naszych jednostkach
organizacyjnych.
Radny J.Saciłowski zapytała w jaki sposób były typowane osoby do uzyskania w ramach
projektu komputera i bezpłatnego internetu.
Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że były brane pod uwagi kryteria dochodowe i
niepełnosprawność.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "za" wydała opinię pozytywną.

Ad.1S
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr
Bujwicki.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "za" wydała opinię pozytywną.



Ad.16
Wolne wnioski
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki poinformował radnych że na wrześniowej sesji planowane jest
przedłożenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda imienia Solidarności.
Posiadamy już zgodę tej instytucji.

Protokółowała
Joann Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz


